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خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 48.2+ 87.58+ 181.67 269.25

�� ��

% 24.8+ 34.08+ 137.39 171.47

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 10.9+ 186.8+ 1,709.4 1,896.2   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 8.92+ 11.74+ 131.60 143.34   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 47.5+ 223,870,000+ 471,070,000 694,940,000  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 28.9+ 2,641+ 9,132 11,773  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 25.8+ 29,739,590+ 115,430,840 145,170,430   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 110.7+ 73,029,919+ 65,958,081 138,988,000  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 64.2+ 921+ 1,434 2,355  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 100.3+ 14,536,687+ 14,497,399 29,034,086  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

�
�

�
�

�
�

�
� #DIV/0! 2,000+ 0 2,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

�
�

�
�

�
�

�
� #DIV/0! 2,215+ 0 2,215  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

�
�

�
�

�
�

�
� #DIV/0! 3+ 0 3  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 0.9+ 76+ 8,390 8,466  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من 23 إلى 27 مارسمن 30 مارس إلى3 أبـريل

من 23 إلى 27 مارسمن 30 مارس إلى3 أبـريل

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .
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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

********************************************************************
 :  مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي  :   أولاً 

 

كويت للأوراق المالية بنهاية سѧوق ال   السѧعري ل   مؤشѧر الأقفѧل    

 أبѧѧريل3الأربعѧѧاء وم ـ يѧѧقتѧѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـ

 بارتفѧѧѧѧѧاع  قѧѧѧѧѧدره        نقطѧѧѧѧѧة 91.8 6.2 توىسѧѧѧѧѧعѧѧѧѧѧند م 2002

 الأسѧѧبوع قѧѧبل إقفѧѧال مقارنѧѧة ب% 1.8ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن 33.4

 الوزني مؤشر نقطѧة ، آما أقفل ال  1,862.8  الѧبالغ الماضѧي و  

  نقطѧѧѧѧѧة بارتفѧѧѧѧѧاع  قѧѧѧѧѧدره         143.34للسѧѧѧѧѧوق عѧѧѧѧѧند مسѧѧѧѧѧتوى  

مقارنة بأقفال الأسبوع قبل    %  1.22ه    تسبنقطѧة ومѧا ن     1.73

 الѧѧبالغ و2002 مѧѧارس27الأربعѧѧاءوم ـيѧѧ قالماضѧѧي الـمـوافѧѧ ـ

 .  نقطة141.61

 الصѧѧفقات د وعѧѧدهم المѧѧتداولةـ آمѧѧية الأسѧѧمؤشѧѧر ارتفѧѧعآمѧѧا  

  ملѧѧيون 694.9 هم المѧѧتداولةـ بلغѧѧت آمѧѧية الأسѧѧحيѧѧثتها مѧѧوقي

 ارتفѧѧاع  سѧѧبةـهم وبنـسѧѧ ملѧѧيون 223.9ه قѧѧدربأرتفѧѧاع   ماًهسѧѧـ

  صѧѧѧفقة بأرتفѧѧѧاع   11,773ى موزعѧѧѧة علѧѧѧ  %  47.5قدرهѧѧѧا 

  بلغت % 28.9 ارتفاع  قدرها  سبةـوبن  صѧفقة     2,641ه  قѧدر 

  29.7ه قѧѧѧدر بأرتفѧѧѧاع  يديѧѧѧنار آويتѧѧѧ   ملѧѧѧيون145.2قيمѧѧѧتها 

بالأسبوع   مقارنة   % 25.8 ارتفاع  قدرها   سبةنـوب ك.د ملѧيون 

 .قبل الماضي

       للتداول بلѧغ المعѧدل اليومي     فقѧد    للѧتداول  أمѧا المعѧدل اليومѧي     

         بقѧѧѧѧيمةة صѧѧѧѧفق2,355 ىموزعѧѧѧѧة علѧѧѧѧسѧѧѧѧهم   ملѧѧѧيون  139

 .ك .د  مليون29

 تداول الأسبوع الماضي بلغت القيمة السوقية للشرآات         ةبنهاي

 ѧѧѧѧة فѧѧѧوق يالمدرجѧѧѧѧيون د 8,466 السѧѧѧاع  . ملѧѧѧѧدرك بأرتفѧѧѧѧه      ق

بالأسѧѧѧبوع  قѧѧѧبل الماضѧѧѧي حيѧѧѧث آانѧѧѧت   مقارنѧѧѧة   ملѧѧѧيون 76

  . % 0.9 أرتفاع  قدرهاسبةنـ وبك.  مليون د8,390

رآة ـ ش90 الـآة من اصل   شر  82 سهمأ على   التداول وجѧرى 

أسعار  وانخفضѧت ة شѧرآ  43أسѧعار أسѧهم   مدرجѧة ارتفعѧت     ال

علѧѧى أسѧѧعار أسѧѧهمها  ة شѧѧرآ 19 افظѧѧتحوة رآشѧѧ 20 مأسѧѧه

 .ا داول على أسهمه لم يجرى أي تات رآـ ش8  وهناك

 :  الأســبوع المـاضي  لال تحليـل الأداء  خ:    ثــانيـاً 

اسѧѧتمر التحسѧѧن فѧѧي أداء السѧѧوق خѧѧلال الأسѧѧبوع  وواصѧѧل  

ارتفاعѧѧه بشѧѧكل واضѧѧح محققѧѧاً نمѧѧواً مѧѧنذ  لسѧѧعري االمؤشѧѧر 

آمѧѧا  %  10.9 نسѧѧبتهومѧѧا   نقطѧѧة 186.8بدايѧѧة العѧѧام بلѧѧغ   

 نسѧѧبتهومѧѧا   نقطѧѧة 11.74ارتفѧѧع المؤشѧѧر الوزنѧѧي بمقѧѧدار  

اليومѧѧѧية للѧѧѧتداول بنسѧѧѧبة  مѧѧѧع نمѧѧѧو فѧѧѧي المعѧѧѧدلات  %  8.9

لكمѧѧѧية الأسѧѧѧهم المѧѧѧتداولة   %   110.7للقѧѧѧيمة و% 100.3

مѧѧѧن % 52بالإضѧѧѧافة إلѧѧѧى ارتفѧѧѧاع أسѧѧѧعار الأسѧѧѧهم بنسѧѧѧبة  

 الأمѧѧر خѧѧلال الأسѧѧبوع الماضѧѧي إجمالѧѧي الأسѧѧهم المѧѧتداولة

الѧذي يظهѧر توجهѧات المسѧتثمرين فѧي السѧوق نحو الشراء        

خاصѧѧѧة فѧѧѧي ظѧѧѧل دخѧѧѧول سѧѧѧيولة للسѧѧѧوق عѧѧѧبر صѧѧѧندوق      

ر النشѧѧѧѧاط نظѧѧѧѧراً اسѧѧѧѧتثماري جديѧѧѧѧد والѧѧѧѧتوقعات باسѧѧѧѧتمرا 

لحصѧѧول عѧѧدد مѧѧن الصѧѧناديق الاسѧѧتثمارية الجديѧѧدة علѧѧى       

 .الموافقات الرسمية لمزاولة عملها في القريب العاجل 

تعتѧبر الفѧترة المقѧبلة هѧي الأهѧم مѧن حيѧث تحديد التوجهات         

الاسѧѧتثمارية خاصѧѧة بعѧѧد ظهѧѧور النѧѧتائج المالѧѧية للشѧѧرآات    

التالѧѧѧي وانѧѧѧتهاء أغلѧѧѧبها مѧѧѧن عقѧѧѧد جمعѧѧѧياتها العمومѧѧѧية وب    

افѧتراض حصѧول المستثمرين على تفصيل البيانات المالية         

السѧѧنوية للشѧѧѧرآات ممѧѧѧا يتѧѧيح الفرصѧѧѧة لتحلѧѧѧيلها وتقيѧѧѧيمها   

 . وبالتالي تقدير الأسعار المناسبة لها 
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        :من حيث القيمة ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

  الأولѧѧѧى ةشѧѧѧرآات الإسѧѧѧتثمارية إلѧѧѧى المرتѧѧѧب   تقѧѧѧدم قطѧѧѧاع ال 

 مليون 290.7 تداول ب داولةمتهم ال سن حيث قيمة الأ   مللتداول  

ѧѧبة م ــهسѧѧة ـوم%  41.8بنسѧѧعزعѧѧفق 3,851ى لѧѧبة صѧѧة    بنس

من  %  27.3 بنسبة ك.د مليون  39.7ا  بلغت قيمته  % 32.7

 . الأسهم المتداولة بالسوق ةإجمالي قيم

الثانѧѧѧѧѧية للѧѧѧѧѧتداول               ةالمرتѧѧѧѧѧبو تقѧѧѧѧѧدم قطѧѧѧѧѧاع البѧѧѧѧѧنوك إلѧѧѧѧѧى   

ѧѧن حيمѧѧيـѧѧهم ـث قѧѧتـمة الأسѧѧتداولة بѧѧ7.5ل داوالمѧѧيون سѧѧهم  مل

      بةـبنسѧѧѧѧѧة صѧѧѧѧѧفق  1,472علѧѧѧѧѧى وزعѧѧѧѧѧة ـم  % 11 بةبنسѧѧѧѧѧـ

من  % 21.8ة بنسب ك.د مليون   31.6 بلغت قيمتها   % 12.5

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيم

 الثالثة للتداول           ةلمرتبوتѧراجع قطѧاع شѧرآات الخدمѧات إلى ا         

 ѧن حي م ѧي  ـѧهم    ـث قѧت ـ  مة الأسѧتداولة بѧهم  مليون س  39.5ل  داوالم

  % 13 بةـبنسѧѧة صѧѧفق 1,527 لѧѧىعوزعѧѧة ـم %5.7 بةبنسѧѧـ

إجمالѧѧي مѧѧن % 17.9 بنسѧѧبة ك.د ملѧѧيون 25.9ابلغѧѧت قيمѧѧته 

 . الأسهم المتداولة بالسوقةقيم

 
 

 

 

              : القيمة  مـن حيـثر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:   رابعـاً

 للتداول المرتѧبة الأولى تقدمѧت شѧرآة مشѧاريع الكويѧت إلѧى           

 هم ملѧѧيون سѧѧ 109 داول بѧѧتهم المѧѧتداولةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ 

 .ك.د مليون 12.4 فقة بلغت قيمتها ص881 ىلموزعة ع

 آمѧѧѧا تقدمѧѧѧت الشѧѧѧرآة الوطنѧѧѧية للإتصѧѧѧالات المتѧѧѧنقلة إلѧѧѧى     

داولة ـتـѧѧهم المسѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ مـѧѧول الثانѧѧية للѧѧتدابة تѧѧالمر

 تبلغ صѧفقة    572علѧى   وزعѧة   ـهم م ـسѧ  ملѧيون    11.8 داولبѧت 

 .ك.د  مليون11.9ها يمتـق

ѧѧن تراجعѧѧي حيѧѧبة  تفѧѧى المـرتѧѧنقلة إلѧѧالات المتѧѧرآة الإتصѧѧش 

 داول  بѧѧتداولةـتـѧѧهم المسѧѧـمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ الثالѧѧثة للѧѧتداول 
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 السوق من أجماليات نسبة المؤية لمساهمة قطاعلا

  الأسهم المتداولةةقيم

 

 

 

 

 
 

        :الأرباح عـــن رآات إعــــلان الشـــ:    خامساً 

  :2001  خــلال العــامالمحققةأعـلـنت  الشـرآات الـتـالية عـن أرباحها  الأسبوع الماضي       

 2001 خلال عامةأو الخسارصافي الربح  2000 خلال عامةأو الخسارالربح صافي  
  الأرباحتوزيعات  الأرباحتوزيعات

 
 % البيان                  

للتغير في 
 %نقدي %منحة الأرباح

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(  %نقدي %حةمن

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الربح أو 
الخسارة 

)ك.ألف د(         اسـم الشرآـة
% 40.4+    5.6 2,189  %7 7.8 3,073  الإستثمارات الوطنية
% 41.6+   %15 30 16,264  %20 42 23,026  مجموعة الصناعات الوطنية
% 19.9- %6  8.6 550  %8 6.4 440  رابطة الكويت والخليج للنقل

% 386.7+    1.2 326   5.9 1,586  رآز سلطان م
% 266.9-    -1.8 -473   3.1 790  العربية العقارية
% 49.8+ %9 %9 8.7 3,731  %12 13.8 5,591  الوطنية العقارية

    -12.80 -4,846   -25 -8,813  لؤلؤة الكويت العقارية
% 38.9+   %65 100.35 12,066  %75 139.4 16,759  الكويتية للأغذية

% 2.1+   %18 22.0 7,117  %18 23 7,268  العموميةالمخازن 
 

الإستثمار  
%27.3

الغيرآويتية  
%1.2

التأمين  
%0.5

الصناعى  
%12.6

الخدمات  
%17.9

الأغــذية  
%2.2 البنوك  

%21.8

العقارى  
%16.5



خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)                 مـقــيـاس

�� ��

% 48.2+ 87.58+ 181.67 269.25

�� ��

% 24.8+ 34.08+ 137.39 171.47

خـــلال الـفـــتـــرة
% (+ أو-)           مـــــؤشــــر

�� �� % 1.8+ 33.4+ 1,862.8 1,896.2   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

�� �� % 1.22+ 1.73+ 141.61 143.34   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

�� �� % 47.5+ 223,870,000+ 471,070,000 694,940,000  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

�� �� % 28.9+ 2,641+ 9,132 11,773  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

�� �� % 25.8+ 29,739,590+ 115,430,840 145,170,430   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

�� �� % 47.5+ 44,774,000+ 94,214,000 138,988,000  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

�� �� % 28.9+ 528+ 1,826 2,355  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

�� �� % 25.8+ 5,947,918+ 23,086,168 29,034,086  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)
2,000+ 0 2,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)
2,215+ 0 2,215  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

3+ 0 3  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

�� �� % 0.9+ 76+ 8,390 8,466  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر من 23 إلى 27 مارسمن 30 مارس إلى3 أبـريل

من 23 إلى 27 مارسمن 30 مارس إلى3 أبـريل

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

1,889.0

1,875.8
1,868.0

1,862.31,862.8

1,896.2

1,825
1,830
1,835
1,840
1,845
1,850
1,855
1,860
1,865
1,870
1,875
1,880
1,885
1,890
1,895
1,900

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

1,862.8

1,850.91,845.8

1,835.5

1,836.0
1,832.8

1,825
1,830
1,835
1,840
1,845
1,850
1,855
1,860
1,865
1,870
1,875
1,880
1,885
1,890
1,895
1,900

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

143.15

142.16

142.45

141.88141.61

143.34

139.0
139.5
140.0
140.5
141.0
141.5
142.0
142.5
143.0
143.5
144.0
144.5
145.0
145.5
146.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

140.22
140.64 140.57

141.07 141.17
141.61

139.0
139.5
140.0
140.5
141.0
141.5
142.0
142.5
143.0
143.5
144.0
144.5
145.0
145.5
146.0

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`
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مـــؤشــر

   يـــــوم

25,077,940 2,285 127,307,500 1,862.8 الأربعاء 2001/03/27

�� ��

% 6.7- 23,389,590

�� ��

% 9.8- 2,061

�� ��

% 8.1+ 137,610,000
�� ��

% 0.0- 1,862.3 السبت2002/03/30

�� ��

% 34.1+ 31,359,660

�� ��

% 1.3+ 2,088

�� ��

% 15.4- 116,427,500

�� ��

% 0.3+ 1,868.0 الأحــد2002/03/31

�� ��

% 16.4- 26,221,820

�� ��

% 9.4+ 2,284

�� ��

% 9.9+ 127,957,500

�� ��

% 0.4+ 1,875.8 الأ ثنين2002/04/01  

�� ��

% 22.6+ 32,151,300

�� ��

% 10.5+ 2,524

�� ��

% 16.9+ 149,550,000

�� ��

% 0.7+ 1,889.0 الثلاثاء2002/04/02 

�� ��

% 0.3- 32,048,060

�� ��

% 11.6+ 2,816
�� ��

% 9.3+ 163,395,000

�� ��

% 0.4+ 1,896.2 الأربعاء 2001/04/03

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

23 31 26
32 32

138

116

128

150

163

2,816

2,524

2,284

2,0882,061

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140
150
160
170
180

السبت2002/03/30 الأحــد2002/03/31 الأ ثنين2002/04/01   الثلاثاء2002/04/02  الأربعاء 2001/04/03

عـدد الصفقات ( صفقة)

500
600
700
800
900
1,000
1,100
1,200
1,300
1,400
1,500
1,600
1,700
1,800
1,900
2,000
2,100
2,200
2,300
2,400
2,500
2,600
2,700
2,800
2,900
3,000

قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2002/03/27 2001/12/31 2001/12/31 2002/03/27 2002/04/03   مـؤشـر( نقطة)

�� ��

% 1.8+ % 10.9+ 1,709.4 1,862.8 1,896.2   الـسـوق السعري 

�� ��

% 1.2+ % 8.9+ 131.60 141.61 143.34   الـسـوق الـوزنـي 

�� ��

% 0.7+ % 7+ 2,513.2 2,670.8 2,690.4    الــبـــنـــوك

�� ��

% 1.2+ % 13+ 1,967.9 2,190.2 2,215.9    الإسـتثمار

�� ��

% 0.13- % 13+ 1,050.6 1,190.9 1,189.4    الـتـأمين

�� ��

% 6.2+ % 17+ 1,236.3 1,367.2 1,451.3    العـقـارى

�� ��

% 2.9+ % 7.2+ 1,761.2 1,834.2 1,887.7    الصنـاعى

�� ��

% 1.1+ % 16.6+ 1,967.6 2,270.8 2,294.9    الخـدمـات

�� ��

% 1.2+ % 9.0+ 1,316.2 1,417.1 1,434.0    الأغـذيـة

�� ��

% 0.53- % 1.8- 1,143.1 1,128.3 1,122.3    الغير آويتيه

�� ��

% 2.9+ % 7+ 1,398.8 1,451.3 1,493.9    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

82 8 19 20 43 الـمـــاضـى

82 8 15 26 40 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 90  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 1.1 +

% 0.5 -
% 0.1 -

% 6.2 +

% 2.9 +

% 1.2 + % 1.2 +
% 0.7 +

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

% 5.0 +

% 6.0 +

% 7.0 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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عــام2002    من 30 مارس إلى3 أبـريل    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %11.0 76,475,000   البنوك
1 %41.8 290,710,000   الإستثمار
8 %0.3 2,020,000   التأمين
2 %28.3 196,460,000   العقارى
4 %7.1 49,355,000   الصناعى
5 %5.7 39,500,000   الخدمات
7 %2.0 14,220,000   الأغــذية
6 %3.8 26,200,000   الغيرآويتية

%100 694,940,000  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %12.5 1,472   البنوك
1 %32.7 3,851   الإستثمار
8 %0.2 24   التأمين
2 %22.6 2,665   العقارى
3 %13.2 1,550   الصناعى
4 %13.0 1,527   الخدمات
7 %2.8 329   الأغــذية
6 %3.0 355   الغيرآويتية

%100 11,773  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

2 %21.8 31,631,850   البنوك
1 %27.3 39,691,210   الإستثمار
8 %0.5 748,900   التأمين
4 %16.5 23,935,880   العقارى
5 %12.6 18,309,500   الصناعى
3 %17.9 25,947,950   الخدمات
6 %2.2 3,151,030   الأغــذية
7 %1.2 1,754,110   الغيرآويتية

%100 145,170,430  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقارى
%28.3

  البنوك
%11.0

  الأغــذية
  الخدمات%2.0

  الصناعى%5.7
%7.1

  التأمين
%0.3

  الغيرآويتية
%3.8

  الإستثمار
%41.8

  العقارى
%22.6

  البنوك
%12.5

  الأغــذية
  الخدمات%2.8

%13.0

  الصناعى
%13.2

  التأمين
%0.2

  الغيرآويتية
%3.0

  الإستثمار
%32.7

  الإستثمار
%27.3

  الغيرآويتية
%1.2

  التأمين
%0.5

  الصناعى
%12.6

  الخدمات
%17.9

  الأغــذية
%2.2   البنوك

%21.8

  العقارى
%16.5
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســــبوع

  قــطــاع 

�� ��

% 31.2+ 58,280,000 76,475,000   البنوك

�� ��

% 58.9+ 182,955,000 290,710,000   الإستثمار

�� ��

% 88.8+ 1,070,000 2,020,000   التأمين

�� ��

% 193.7+ 66,890,000 196,460,000   العقارى

�� ��

% 54.4+ 31,970,000 49,355,000   الصناعى

�� ��

% 2.4- 40,457,500 39,500,000   الخدمات

�� ��

% 61.8- 37,247,500 14,220,000   الأغــذية

�� ��
% 49.8- 52,200,000 26,200,000   الغيرآويتية

�� ��

%47.5+ 471,070,000 694,940,000  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 48.1+ 994 1,472   البنوك

�� ��

% 30.6+ 2,948 3,851   الإستثمار

�� ��

% 61.3- 62 24   التأمين

�� ��

% 138.8+ 1,116 2,665   العقارى

�� ��

% 54.7+ 1,002 1,550   الصناعى

�� ��

% 7.1- 1,644 1,527   الخدمات

�� ��

% 52.5- 693 329   الأغــذية

�� ��

% 47.3- 673 355   الغيرآويتية

�� ��

% 28.9+ 9,132 11,773  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســــبوع
  قــطــاع 

�� ��

% 43.1+ 22,104,590 31,631,850   البنوك

�� ��

% 51.3+ 26,236,900 39,691,210   الإستثمار

�� ��

% 91.4+ 391,250 748,900   التأمين

�� ��

% 163.6+ 9,079,390 23,935,880   العقارى

�� ��

% 106.0+ 8,886,700 18,309,500   الصناعى

�� ��

% 35.5- 40,225,320 25,947,950   الخدمات

�� ��

% 42.4- 5,468,430 3,151,030   الأغــذية

�� ��

% 42.3- 3,038,260 1,754,110   الغيرآويتية

�� ��

% 25.8+ 115,430,840 145,170,430  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2001

%

قبل الماضيالماضي

قبل الماضيالماضي
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للـتـغـيـر
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اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة ن 30 مارس إلى3 أبـريعــام2002   

114 متوسط السعر : %0.00 �� �� 1-  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,274,000 194 20,340,000 112 السبت
3,654,440 263 32,140,000 114 الأحـــد
2,346,120 171 20,300,000 116 الأثنين
2,070,360 115 18,000,000 114 الثلاثاء
2,079,400 138 18,240,000 114 الاربعاء

12,424,320 881 109,020,000

1,003 متوسط السعر : %6.25
�� �� 2- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم
المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,446,150 86 1,490,000 970 السبت
1,770,050 96 1,805,000 990 الأحـــد
2,575,800 135 2,567,500 1,020 الأثنين
4,448,500 185 4,362,500 1,020 الثلاثاء
1,616,450 70 1,597,500 1,020 الاربعاء

11,856,950 572 11,822,500

1,815 متوسط السعر : %0.00 �� �� 3- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
281,250 14 155,000 1,820 السبت

3,664,900 108 2,027,500 1,820 الأحـــد
254,750 9 140,000 1,800 الأثنين

3,285,050 79 1,805,000 1,820 الثلاثاء
2,491,400 79 1,370,000 1,820 الاربعاء
9,977,350 289 5,497,500

267 متوسط السعر : %5.88

�� �� 4- البنك الأهلي الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,055,600 99 7,960,000 260 السبت
2,355,450 123 8,910,000 270 الأحـــد
1,910,000 97 6,930,000 275 الأثنين
945,950 42 3,440,000 270 الثلاثاء
429,300 34 1,590,000 270 الاربعاء

7,696,300 395 28,830,000

192 متوسط السعر : %7.61

�� �� 5- الشرآة الوطنية العقارية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
301,320 26 1,620,000 186 السبت
821,840 68 4,440,000 186 الأحـــد

1,564,560 110 8,260,000 190 الأثنين
2,258,200 145 11,660,000 196 الثلاثاء
1,543,280 103 7,820,000 198 الاربعاء
6,489,200 452 33,800,000  المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� �� 0 0 2002/03/04 114 12,424,320 881 109,020,000 114 110 116 1  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%6.3+ 60+ 2002/03/04 960 11,856,950 572 11,822,500 1,020 970 1,040 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

�� �� 0 0 2002/03/04 1,820 9,977,350 289 5,497,500 1,820 1,800 1,820 3 شرآة الإتصالات المتنقلة

�� ��

%5.9+ 15+ 2002/03/04 255 7,696,300 395 28,830,000 270 255 280 4 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%7.6+ 14+ 2002/03/04 184 6,489,200 452 33,800,000 198 184 200 5 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%2.9- 10- 2002/03/04 340 6,032,700 371 17,930,000 330 330 345 6 بنك برقان الكويتي

�� �� 0 0 2002/03/04 920 5,669,100 158 6,135,000 920 920 930 7 بنك الكويت الوطني

�� ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 890 5,642,900 184 6,340,000 900 890 900 8 بيت التمويل الكويتي

�� ��

%3.2+ 4+ 2002/03/04 126 4,786,280 329 37,920,000 130 124 132 9 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%3.7+ 6+ 2002/03/04 162 4,341,560 274 26,420,000 168 160 170 10 شرآة العقارات المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� �� 0 0 2002/03/04 114 12,424,320 881 109,020,000 114 110 116 1  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية

�� ��

%28.0+ 7+ 2002/03/04 25 1,386,120 313 48,000,000 32 25 32 2 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%3.2+ 4+ 2002/03/04 126 4,786,280 329 37,920,000 130 124 132 3 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� ��

%7.6+ 14+ 2002/03/04 184 6,489,200 452 33,800,000 198 184 200 4 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%8.2+ 10+ 2002/03/02 122 3,763,680 446 28,860,000 132 124 136 5 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%5.9+ 15+ 2002/03/04 255 7,696,300 395 28,830,000 270 255 280 6 البنك الأهلي الكويتي

�� ��

%5.5+ 8+ 2002/03/04 146 4,256,360 439 28,300,000 154 148 154 7 شرآة مجموعة الأوراق المالية

�� ��

%3.7+ 6+ 2002/03/04 162 4,341,560 274 26,420,000 168 160 170 8 شرآة العقارات المتحده

�� ��

%6.7+ 8+ 2002/03/04 120 2,897,960 235 23,620,000 128 118 128 9 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� ��

%5.9+ 6+ 2002/03/04 102 2,059,120 340 19,400,000 108 102 110 10 شرآة الإستشارات المالية الدولية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%54.0+ 54+ 2002/03/04 100 460,440 85 2,980,000 154 140 160 1 شرآة مجمعات الاسواق

�� ��

%28.0+ 7+ 2002/03/04 25 1,386,120 313 48,000,000 32 25 32 2 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية

�� ��

%15.4+ 160+ 2002/02/12 1,040 424,650 71 372,500 1,200 1,040 1,240 3 شرآة السكب الكويتية 

�� ��

%10.6+ 14+ 2002/03/04 132 1,796,800 230 12,960,000 146 134 146 4 شرآة التمـدين العقارية

�� ��

%10.2+ 12+ 2002/03/04 118 721,240 166 5,620,000 130 118 136 5 شرآة المصالح العقارية 

�� ��
%8.2+ 10+ 2002/03/02 122 3,763,680 446 28,860,000 132 124 136 6 شرآة الإنماء العقارية

�� ��

%7.8+ 6+ 2002/03/04 77 1,300,360 219 16,240,000 83 77 83 17 الشرآة العربية العقارية
�� ��

%7.6+ 14+ 2002/03/04 184 6,489,200 452 33,800,000 198 184 200 18 الشرآة الوطنية العقارية

�� ��

%7.1+ 12+ 2002/02/19 168 3,003,520 398 16,760,000 180 168 188 19 شرآة الإتحاد العقارية

�� ��

%6.7+ 8+ 2002/03/04 120 2,897,960 235 23,620,000 128 118 128 20 شرآة المرآزالمالى الكويتى

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

�� ��

%9.9- 8- 2002/03/04 81 628,480 138 8,240,000 73 76 80 1 الشرآة الكويتية للمال 

�� ��

%9.1- 50- 2002/01/28 550 48,850 10 100,000 500 475 500 2 الشرآة الدولية للمرابحة

�� ��

%6.0- 8- 2002/03/04 134 1,357,000 221 10,760,000 126 120 134 3 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

�� ��

%4.5- 15- 2002/03/03 330 3,300 1 10,000 315 330 330 4 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� ��

%4.2- 4- 2002/03/04 96 104,240 24 1,120,000 92 91 95 5 المجموعة الدولية للإستثمار

�� ��

%3.0- 2- 2002/03/04 67 335,000 60 5,160,000 65 64 66 6 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

�� ��

%2.9- 10- 2002/03/04 340 6,032,700 371 17,930,000 330 330 345 17 بنك برقان الكويتي

�� ��

%2.9- 10- 2002/03/04 350 144,700 16 420,000 340 340 345 18 شرآة الخليج للتأمين

�� ��

%2.2- 4- 2002/03/04 184 62,560 8 340,000 180 180 186 19 مجموعة عارف الإستثمارية

�� ��

%2.0- 2- 2002/03/04 102 14,040 4 140,000 100 100 102 20 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من 30 مارس إلى3 أبـرعــام2002            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%15.4+ 160+ 2002/02/12 1,040 424,650 71 372,500 1,200 1,040 1,240 ��1 شرآة السكب الكويتية  ��

%6.3+ 60+ 2002/03/04 960 11,856,950 572 11,822,500 1,020 970 1,040 ��2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  ��

%54.0+ 54+ 2002/03/04 100 460,440 85 2,980,000 154 140 160 ��3 شرآة مجمعات الاسواق ��

%5.4+ 50+ 2002/02/16 930 438,900 16 450,000 980 930 980 ��4 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%5.9+ 20+ 2002/03/04 340 3,279,950 264 9,370,000 360 335 365 ��5 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية ��

%1.9+ 20+ 2002/03/04 1,080 1,433,550 52 1,320,000 1,100 1,080 1,120 ��6 الشرآة الكويتية للأغذية ��

%5.9+ 15+ 2002/03/04 255 7,696,300 395 28,830,000 270 255 280 ��7 البنك الأهلي الكويتي ��

%4.0+ 15+ 2002/03/02 375 573,900 2 1,510,000 390 380 390 ��8 الشرآة الأهلية للتأمين ��

%4.4+ 15+ 2002/03/04 340 216,850 45 610,000 355 345 360 ��9 شرآة صناعات التبريد ��

%4.5+ 15+ 2002/02/20 330 92,950 14 270,000 345 340 350 ��10 شرآة الخدمات البحرية ��

%7.6+ 14+ 2002/03/04 184 6,489,200 452 33,800,000 198 184 200 ��11 الشرآة الوطنية العقارية ��

%10.6+ 14+ 2002/03/04 132 1,796,800 230 12,960,000 146 134 146 ��12 شرآة التمـدين العقارية ��

%7.1+ 12+ 2002/02/19 168 3,003,520 398 16,760,000 180 168 188 ��13 شرآة الإتحاد العقارية ��

%10.2+ 12+ 2002/03/04 118 721,240 166 5,620,000 130 118 136 ��14 شرآة المصالح العقارية  ��

%8.2+ 10+ 2002/03/02 122 3,763,680 446 28,860,000 132 124 136 ��15 شرآة الإنماء العقارية ��

%4.9+ 10+ 2002/03/04 206 2,797,160 271 13,260,000 216 202 218 ��16 شرآة اصلاح السفن ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 890 5,642,900 184 6,340,000 900 890 900 ��17 بيت التمويل الكويتي ��

%1.5+ 10+ 2002/03/04 650 1,207,850 58 1,860,000 660 640 660 ��18 بنك الخليج ��

%3.0+ 10+ 2002/03/04 335 504,000 59 1,480,000 345 335 350 ��19  بيت الأوراق المالية ��

%2.9+ 10+ 2002/03/04 340 464,000 79 1,330,000 350 335 360 ��20 شرآة الخليج لصناعة الزجاج ��

%5.5+ 8+ 2002/03/04 146 4,256,360 439 28,300,000 154 148 154 ��21 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%6.7+ 8+ 2002/03/04 120 2,897,960 235 23,620,000 128 118 128 ��22 شرآة المرآزالمالى الكويتى ��

%28.0+ 7+ 2002/03/04 25 1,386,120 313 48,000,000 32 25 32 ��23 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%3.7+ 6+ 2002/03/04 162 4,341,560 274 26,420,000 168 160 170 ��24 شرآة العقارات المتحده ��

%5.9+ 6+ 2002/03/04 102 2,059,120 340 19,400,000 108 102 110 ��25 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%7.8+ 6+ 2002/03/04 77 1,300,360 219 16,240,000 83 77 83 ��26 الشرآة العربية العقارية ��

%2.6+ 6+ 2002/03/04 232 829,200 76 3,540,000 238 230 238 ��27 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%1.6+ 5+ 2002/03/04 310 3,438,000 313 11,200,000 315 290 315 ��28 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%1.8+ 5+ 2002/03/04 285 1,613,450 154 5,590,000 290 285 295 ��29 شرآة المخازن العموميه ��

%1.9+ 5+ 2002/03/04 260 866,900 140 3,240,000 265 265 270 ��30 شرآة الصناعات المتحدة ��

%1.9+ 5+ 2002/03/04 260 285,850 33 1,080,000 265 260 265 ��31 شرآة أسمنت الكويت ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 410 94,250 19 230,000 415 405 415 ��32 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.2+ 4+ 2002/03/04 126 4,786,280 329 37,920,000 130 124 132 ��33 شرآة الإستثمارات الوطنية ��

%3.2+ 4+ 2002/03/03 124 776,280 138 6,040,000 128 126 132 ��34 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ��

%3.6+ 4+ 2002/03/04 112 620,840 136 5,420,000 116 110 118 ��35 شرآة مرآز سلطان  ��

%2.9+ 4+ 2002/03/04 140 165,200 37 1,140,000 144 140 148 ��36 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%1.9+ 2+ 2002/03/04 104 1,533,720 279 14,780,000 106 100 106 ��37 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%0.9+ 2+ 2002/03/04 212 1,842,480 199 8,720,000 214 206 216 ��38 شـرآة دار الإستثمار ��

%1.1+ 2+ 2002/03/04 180 1,430,800 146 7,940,000 182 178 182 ��39 الشرآة الكويتية للإستثمار ��

%1.6+ 2+ 2002/03/04 124 726,600 113 5,800,000 126 124 128 ��40 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير ��

%2.6+ 2+ 2002/03/04 78 203,760 43 2,520,000 80 75 83 ��41 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 102 178,040 41 1,740,000 104 100 104 ��42 بنك الخليج المتحد ��

%1.5+ 1+ 2002/03/04 66 135,000 36 2,040,000 67 66 67 43 بنك البحرين الدولى 

من 30 مارس إلى3 أبـرعــام2002           والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر لمتداولة (سهم)الصفقاتالمتداولة (د.ك) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

�� ��

%9.1- 50- 2002/01/28 550 48,850 10 100,000 500 475 500 ��1 الشرآة الدولية للمرابحة ��

%4.5- 15- 2002/03/03 330 3,300 1 10,000 315 330 330 ��2 بنك الكويت والشرق الأوسط ��

%2.9- 10- 2002/03/04 340 6,032,700 371 17,930,000 330 330 345 ��3 بنك برقان الكويتي ��

%2.9- 10- 2002/03/04 350 144,700 16 420,000 340 340 345 ��4 شرآة الخليج للتأمين ��

%6.0- 8- 2002/03/04 134 1,357,000 221 10,760,000 126 120 134 ��5 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%9.9- 8- 2002/03/04 81 628,480 138 8,240,000 73 76 80 ��6 الشرآة الكويتية للمال  ��

%1.0- 5- 2002/03/04 490 1,111,300 103 2,290,000 485 480 490 ��7 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.1- 5- 2002/03/04 455 438,300 50 980,000 450 445 450 ��8 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.3- 5- 2002/03/04 400 110,650 19 280,000 395 395 400 ��9 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ��

%1.4- 5- 2002/03/04 365 92,050 19 250,000 360 360 370 ��10 شرآة مجموعة عربى القابضة ��

%1.5- 5- 2002/03/04 340 30,300 6 90,000 335 335 340 ��11 شرآة الكويت للتأمين ��

%4.2- 4- 2002/03/04 96 104,240 24 1,120,000 92 91 95 ��12 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%2.2- 4- 2002/03/04 184 62,560 8 340,000 180 180 186 ��13 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%1.4- 2- 2002/03/04 138 1,386,080 183 10,200,000 136 134 138 الشرآة الأولى للإستثمار 14�� ��

%3.0- 2- 2002/03/04 67 335,000 60 5,160,000 65 64 66 ��15 شرآة صناعة اسمنت الفجيره ��

%1.4- 2- 2002/03/04 148 241,520 41 1,660,000 146 144 148 ��16 الشرآة المتحده للدواجن ��

%0.8- 2- 2002/03/04 240 52,680 9 220,000 238 236 242 ��17 شرآة الحاسبات الالكترونية ��

%2.0- 2- 2002/03/04 102 14,040 4 140,000 100 100 102 ��18 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ��

%1.1- 1- 2002/03/04 88 427,280 73 4,920,000 87 86 88 ��19 شرآة اسمنت الخليج ��

%1.3- 1- 2002/03/04 76 60,080 13 800,000 75 74 79 20 المجموعة العربية للتأمين

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 20  شرآة من أصل 82  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 43  شرآة من أصل 82  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 1.73 نقطة نقطة بتغير  143.34 + 33.4 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 1,896.2 من 30 مارس إلى3 أبـريل بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

�� �� 0 0 2002/03/04 920 %3.9 5,669,100 %1.3 158 %0.9 6,135,000 920 920 930 ��1 بنك الكويت الوطني ��

%1.5+ 10+ 2002/03/04 650 %0.8 1,207,850 %0.5 58 %0.3 1,860,000 660 640 660 2 بنك الخليج 

�� �� 0 0 2002/03/04 430 %2.0 2,863,200 %0.9 109 %1.0 6,660,000 430 425 435 ��3 البنك التجارى الكويتي ��

%5.9+ 15+ 2002/03/04 255 %5.3 7,696,300 %3.4 395 %4.1 28,830,000 270 255 280 ��4 البنك الأهلي الكويتي ��

%4.5- 15- 2002/03/03 330 %0.0 3,300 %0.0 1 %0.0 10,000 315 330 330 5 بنك الكويت والشرق الأوسط

�� �� 0 0 2002/03/04 290 %1.7 2,516,500 %1.7 196 %1.3 8,710,000 290 285 295 ��6 البنك العقاري الكويتي ��

%2.9- 10- 2002/03/04 340 %4.2 6,032,700 %3.2 371 %2.6 17,930,000 330 330 345 ��7 بنك برقان الكويتي ��

%1.1+ 10+ 2002/03/04 890 %3.9 5,642,900 %1.6 184 %0.9 6,340,000 900 890 900 8 بيت التمويل الكويتي
%21.8 31,631,850 %12.5 1,472 %11.0 76,475,000 149.42 2,690.4 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

�� ��

%1.1+ 2+ 2002/03/04 180 %1.0 1,430,800 %1.2 146 %1.1 7,940,000 182 178 182 9 الشرآة الكويتية للإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 690 %1.0 1,484,000 %1.0 123 %0.3 2,150,000 690 680 700 ��10 شرآة التسهيلات التجارية ��

%5.9+ 6+ 2002/03/04 102 %1.4 2,059,120 %2.9 340 %2.8 19,400,000 108 102 110 ��11 شرآة الإستشارات المالية الدولية ��

%3.2+ 4+ 2002/03/04 126 %3.3 4,786,280 %2.8 329 %5.5 37,920,000 130 124 132 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

�� �� 0 0 2002/03/04 114 %8.6 12,424,320 %7.5 881 %15.7 109,020,000 114 110 116 ��13  شرآة مشاريع الكويت الإستثمارية ��

%1.6+ 5+ 2002/03/04 310 %2.4 3,438,000 %2.7 313 %1.6 11,200,000 315 290 315 ��14 الشرآة الأهلية للإستثمار ��

%3.2+ 4+ 2002/03/03 124 %0.5 776,280 %1.2 138 %0.9 6,040,000 128 126 132 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

�� �� 0 0 2002/03/04 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ��16 شرآة المستثمر الدولى ��

%3.0+ 10+ 2002/03/04 335 %0.3 504,000 %0.5 59 %0.2 1,480,000 345 335 350 ��17  بيت الأوراق المالية ��

%1.9+ 2+ 2002/03/04 104 %1.1 1,533,720 %2.4 279 %2.1 14,780,000 106 100 106 ��18 شرآة الإستثمارات الصناعية ��

%5.5+ 8+ 2002/03/04 146 %2.9 4,256,360 %3.7 439 %4.1 28,300,000 154 148 154 ��19 شرآة مجموعة الأوراق المالية ��

%9.1- 50- 2002/01/28 550 %0.0 48,850 %0.1 10 %0.0 100,000 500 475 500 ��20 الشرآة الدولية للمرابحة ��

%6.7+ 8+ 2002/03/04 120 %2.0 2,897,960 %2.0 235 %3.4 23,620,000 128 118 128 21 شرآة المرآزالمالى الكويتى

�� �� 0 0 2002/03/04 200 %0.0 27,680 %0.1 7 %0.0 140,000 200 196 200 ��22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط ��

%4.2- 4- 2002/03/04 96 %0.1 104,240 %0.2 24 %0.2 1,120,000 92 91 95 ��23 المجموعة الدولية للإستثمار ��

%2.2- 4- 2002/03/04 184 %0.0 62,560 %0.1 8 %0.0 340,000 180 180 186 ��24 مجموعة عارف الإستثمارية ��

%0.9+ 2+ 2002/03/04 212 %1.3 1,842,480 %1.7 199 %1.3 8,720,000 214 206 216 25 شـرآة دار الإستثمار

�� �� 0 0 2002/01/30 198 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 198 0 0 ��26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار ��

%1.4- 2- 2002/03/04 138 %1.0 1,386,080 %1.6 183 %1.5 10,200,000 136 134 138 الشرآة الأولى للإستثمار 27�� ��

%9.9- 8- 2002/03/04 81 %0.4 628,480 %1.2 138 %1.2 8,240,000 73 76 80 28 الشرآة الكويتية للمال
%27.3 39,691,210 %32.7 3,851 %41.8 290,710,000 131.06 2,215.9 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار

�� ��

%1.5- 5- 2002/03/04 340 %0.0 30,300 %0.1 6 %0.0 90,000 335 335 340 ��29 شرآة الكويت للتأمين ��

%2.9- 10- 2002/03/04 350 %0.1 144,700 %0.1 16 %0.1 420,000 340 340 345 ��30 شرآة الخليج للتأمين ��

%4.0+ 15+ 2002/03/02 375 %0.4 573,900 %0.0 2 %0.2 1,510,000 390 380 390 31 الشرآة الأهلية للتأمين

�� �� 0 0 2002/03/04 345 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 345 0 0 32 شرآة وربة للتأمين
%0.5 748,900 %0.2 24 %0.3 2,020,000 121.54 1,189.4 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

�� �� 0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 ��33 شرآة عقارات الكويت ��

%3.7+ 6+ 2002/03/04 162 %3.0 4,341,560 %2.3 274 %3.8 26,420,000 168 160 170 ��34 شرآة العقارات المتحده ��

%7.6+ 14+ 2002/03/04 184 %4.5 6,489,200 %3.8 452 %4.9 33,800,000 198 184 200 35 الشرآة الوطنية العقارية

�� �� 0 0 2002/03/03 285 %0.2 241,600 %0.1 17 %0.1 860,000 285 275 295 ��36 شرآة الصالحيه العقارية ��

%28.0+ 7+ 2002/03/04 25 %1.0 1,386,120 %2.7 313 %6.9 48,000,000 32 25 32 ��37 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية ��

%10.6+ 14+ 2002/03/04 132 %1.2 1,796,800 %2.0 230 %1.9 12,960,000 146 134 146 38 شرآة التمـدين العقارية

�� �� 0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ��39 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية ��

%2.9+ 4+ 2002/03/04 140 %0.1 165,200 %0.3 37 %0.2 1,140,000 144 140 148 ��40 شرآة أجيال العقارية الترفيهية ��

%10.2+ 12+ 2002/03/04 118 %0.5 721,240 %1.4 166 %0.8 5,620,000 130 118 136 ��41 شرآة المصالح العقارية ��

%7.8+ 6+ 2002/03/04 77 %0.9 1,300,360 %1.9 219 %2.3 16,240,000 83 77 83 ��42 الشرآة العربية العقارية ��

%7.1+ 12+ 2002/02/19 168 %2.1 3,003,520 %3.4 398 %2.4 16,760,000 180 168 188 ��43 شرآة الإتحاد العقارية ��

%8.2+ 10+ 2002/03/02 122 %2.6 3,763,680 %3.8 446 %4.2 28,860,000 132 124 136 ��44 شرآة الإنماء العقارية ��

%1.6+ 2+ 2002/03/04 124 %0.5 726,600 %1.0 113 %0.8 5,800,000 126 124 128 45 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%16.5 23,935,880 %22.6 2,665 %28.3 196,460,000 148.35 1,451.3 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.       الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

�� �� 0 0 2002/03/04 415 %1.9 2,815,550 %1.8 211 %1.0 6,890,000 415 405 415 ��46 مجموعة الصناعات الوطنية ��

%5.9+ 20+ 2002/03/04 340 %2.3 3,279,950 %2.2 264 %1.3 9,370,000 360 335 ��47 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني365 ��

%1.9+ 5+ 2002/03/04 260 %0.2 285,850 %0.3 33 %0.2 1,080,000 265 260 265 ��48 شرآة أسمنت الكويت ��

%4.4+ 15+ 2002/03/04 340 %0.1 216,850 %0.4 45 %0.1 610,000 355 345 360 49 شرآة صناعات التبريد

�� �� 0 0 2002/03/04 1,660 %2.5 3,678,150 %0.6 71 %0.3 2,212,500 1,660 1,660 1,680 ��50 شرآة الخليج للكابلات ��

%4.9+ 10+ 2002/03/04 206 %1.9 2,797,160 %2.3 271 %1.9 13,260,000 216 202 218 ��51 شرآة اصلاح السفن ��

%4.5+ 15+ 2002/02/20 330 %0.1 92,950 %0.1 14 %0.0 270,000 345 340 350 ��52 شرآة الخدمات البحرية ��

%5.4+ 50+ 2002/02/16 930 %0.3 438,900 %0.1 16 %0.1 450,000 980 930 980 ��53 شرآة اسمنت بورتلاند ��

%1.3- 5- 2002/03/04 400 %0.1 110,650 %0.2 19 %0.0 280,000 395 395 400 54 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

�� �� 0 0 2002/03/04 214 %0.6 897,440 %1.2 137 %0.6 4,160,000 214 212 222 ��55 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن ��

%15.4+ 160+ 2002/02/12 1,040 %0.3 424,650 %0.6 71 %0.1 372,500 1,200 1,040 1,240 ��56 شرآة السكب الكويتية ��

%1.0- 5- 2002/03/04 490 %0.8 1,111,300 %0.9 103 %0.3 2,290,000 485 480 490 ��57 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية ��

%1.9+ 5+ 2002/03/04 260 %0.6 866,900 %1.2 140 %0.5 3,240,000 265 265 270 ��58 شرآة الصناعات المتحدة ��

%2.6+ 6+ 2002/03/04 232 %0.6 829,200 %0.6 76 %0.5 3,540,000 238 230 238 ��59 شرآة بوبيان للبتروآيماويات ��

%2.9+ 10+ 2002/03/04 340 %0.3 464,000 %0.7 79 %0.2 1,330,000 350 335 360 60 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

�� �� 0 0 2002/01/23 560 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 560 0 0 61 شرآة أسمنت الهلال
%12.6 18,309,500 %13.2 1,550 %7.1 49,355,000 154.19 1,887.7 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

�� �� 0 0 2002/02/18 600 %0.0 6,000 %0.0 2 %0.0 10,000 600 600 600 62 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه

�� �� 0 0 2002/03/04 340 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 340 0 0 ��63 شرآة الفنادق الكويتيه ��

%1.8+ 5+ 2002/03/04 285 %1.1 1,613,450 %1.3 154 %0.8 5,590,000 290 285 295 ��64 شرآة المخازن العموميه ��

%54.0+ 54+ 2002/03/04 100 %0.3 460,440 %0.7 85 %0.4 2,980,000 154 140 160 65 شرآة مجمعات الاسواق

�� �� 0 0 2002/03/04 1,820 %6.9 9,977,350 %2.5 289 %0.8 5,497,500 1,820 1,800 1,820 ��66 شرآة الإتصالات المتنقلة ��

%0.8- 2- 2002/03/04 240 %0.0 52,680 %0.1 9 %0.0 220,000 238 236 242 67 شرآة الحاسبات الالكترونية

�� �� 0 0 2002/02/09 180 %0.1 75,320 %0.1 10 %0.1 420,000 180 176 182 ��68 شرآة الخدمات التعليمية ��

%1.1- 5- 2002/03/04 455 %0.3 438,300 %0.4 50 %0.1 980,000 450 445 450 ��69 المجموعة البترولية المستقلة ��

%1.2+ 5+ 2002/03/04 410 %0.1 94,250 %0.2 19 %0.0 230,000 415 405 415 ��70 الشرآة الوطنية للتنظيف ��

%3.6+ 4+ 2002/03/04 112 %0.4 620,840 %1.2 136 %0.8 5,420,000 116 110 118 ��71 شرآة مرآز سلطان ��

%1.4- 5- 2002/03/04 365 %0.1 92,050 %0.2 19 %0.0 250,000 360 360 370 72 شرآة مجموعة عربى القابضة

�� �� 0 0 2002/03/04 400 %0.0 8,000 %0.0 2 %0.0 20,000 400 400 400 ��73 شرآة مجموعة النقل ��

%6.3+ 60+ 2002/03/04 960 %8.2 11,856,950 %4.9 572 %1.7 11,822,500 1,020 970 1,040 74 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة

�� �� 0 0 2002/03/04 124 %0.3 448,560 %1.2 137 %0.5 3,540,000 124 120 132 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 75�� ��

%2.6+ 2+ 2002/03/04 78 %0.1 203,760 %0.4 43 %0.4 2,520,000 80 75 83 76 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%17.9 25,947,950 %13.0 1,527 %5.7 39,500,000 146.66 2,294.9 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

�� �� 0 0 2002/03/04 248 %0.1 118,960 %0.1 15 %0.1 480,000 248 244 248 ��77 شرآة نقل وتجاره المواشى ��

%6.0- 8- 2002/03/04 134 %0.9 1,357,000 %1.9 221 %1.5 10,760,000 126 120 134 ��78 شرآة الأسماك الكويتية المتحده ��

%1.4- 2- 2002/03/04 148 %0.2 241,520 %0.3 41 %0.2 1,660,000 146 144 148 ��79 الشرآة المتحده للدواجن ��

%1.9+ 20+ 2002/03/04 1,080 %1.0 1,433,550 %0.4 52 %0.2 1,320,000 1,100 1,080 1,120 80 الشرآة الكويتية للأغذية
%2.2 3,151,030 %2.8 329 %2.0 14,220,000 142.77 1,434.0 ��مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة ��

%1.5+ 1+ 2002/03/04 66 %0.1 135,000 %0.3 36 %0.3 2,040,000 67 66 67 ��81 بنك البحرين الدولى ��

%2.0- 2- 2002/03/04 102 %0.0 14,040 %0.0 4 %0.0 140,000 100 100 102 ��82 الشرآة العربية الإستثمارات العامة �� 0 0 2002/03/04 56 %0.2 221,840 %0.5 59 %0.6 4,000,000 56 54 ��83 شرآة الشارقه الإسمنت والتنمية الصناع57 ��

%1.1- 1- 2002/03/04 88 %0.3 427,280 %0.6 73 %0.7 4,920,000 87 86 88 ��84 شرآة اسمنت الخليج �� 0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 ��85 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين ��

%3.0- 2- 2002/03/04 67 %0.2 335,000 %0.5 60 %0.7 5,160,000 65 64 66 ��86 شرآة صناعة اسمنت الفجيره �� 0 0 2002/03/04 47 %0.2 350,880 %0.5 64 %1.1 7,360,000 47 47 49 ��87 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا ��

%1.3- 1- 2002/03/04 76 %0.0 60,080 %0.1 13 %0.1 800,000 75 74 79 ��88 المجموعة العربية للتأمين ��

%2.0+ 2+ 2002/03/04 102 %0.1 178,040 %0.3 41 %0.3 1,740,000 104 100 104 ��89 بنك الخليج المتحد �� 0 0 2002/03/04 800 %0.0 31,950 %0.0 5 %0.0 40,000 800 790 800 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 90
%1.2 1,754,110 %3.0 355 %3.8 26,200,000 92.31 1,122.3 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 145,170,430 %100 11,773 %100 694,940,000 ��المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات ��

%1.5+ 20+ 2002/03/04 1,300 1,320 1 1,000 1,320 1,320 1,320 صندوق الإسـتـثـمار الأول 1�� �� 0 0 2002/03/03 920 460 1 500 920 920 920 صندوق الإستثمار العقاري 2�� ��

%6.1+ 50+ 2002/03/04 820 435 1 500 870 870 870 صندوق الـفـرص العقارية 3
2,215 3 2,000 131.4 1,493.9 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية

145,172,645 11,776 694,942,000 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


